OF. OP. 003/2005 – JFVA

Botucatu, 24 de janeiro de 2005.
Ilustríssimo Senhor

Rubens Afonso Bicudo -

DD. Secretário Municipal de Infra-Estrutura

BOTUCATU - SP

Senhor Secretário:

Cumprimentando – o cordialmente servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa Excelência, e venho através deste expor e requerer o seguinte:

Considerando que o morador da Rua Júlio Prestes, nº 1010, veio até este vereador reclamar que existe nos fundos de sua residência à rua Maria do Carmo Scorsato, e no mesmo local tem terrenos tomados pelo mato alto e assim trazendo transtornos aos moradores da rua Júlio Prestes.

Sendo assim venho através deste, pedir providências quanto esses terrenos, visando notificar o proprietário do terreno localizado na rua Maria do Carmo Scorsato, para que o mesmo proceda à limpeza e capinação, pois referida localidade está transformando-se em verdadeiro depósito de lixo e criadouro de ratos, baratas, escorpiões e outros animais peçonhentos.

Sendo só para o momento e certos de contarmos com o empenho de Vossa Excelência para solucionar os problemas acima relatados, agradecemos e apresentamos

Cordiais Saudações.

Vereador Autor PROFº VAROLI
PV